Мунип г альное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №12

(МБОУ СОШ № 12)

ПРИКАЗ

31.08.2023 №232

Об организации школьного медиацентра в МБОУ СОШ №12 на 2023-2024 учебный год

С целью создания условий для развития и реализации творческих и
интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный
подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном
пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать
продвижению образовательной организации в медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать медиацешр МБОУ СОШ№12 «ВОбъективе»;
2. Утвердить положение о медиацентре «ВОбъективе»;
3. Учителя математики Салтыкову В.А. назначить руководителем и ответственным за
организацию и работу медиацентра «ВОбъективе» в соответствии с положением о
медиацентре;
4. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного медиацентра в
составе:

Мельникова Т.В., учитель географии, заместитель директора по ВР;
Заречнева Е.В . учитель русского языка и литературы, советник директора по

воспитанию;
Салтыкова В.А., учитель математики;
Гамм А.И., учитель истории и обществознания, заместитель директора по БОП.

4.1 Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по
организации работы школьного медиацентра;
5. Утвердить план работы школьного медиацентра МБОУ СОШ № 12, на 2023-2024
учебный год;

Директор МБОУ СОШ № 12

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу
№232 от 31.08.2023

ПЛАН
работы школьного медиацентра «ВОбъективе»

на 2023-2024 год

№п/п Наименование мероприятия Срок
реализации

1 . Сбор и проверка информации о текущих событиях в школе сентябрь-май
2. Публикация в социальных сетях текущих событий в школе сентябрь-май
3. Фоторепортаж со школьного праздника «День знаний» сентябрь
4. Фоторепортаж «День солидарности в борьбе с терроризмом» сентябрь
5. Видеорепортаж «День учителя» октябрь
6. Видеорепортаж «День отца» октябрь
7. Фоторепортаж «День народного единства» ноябрь
8. Видеорепортаж «День матери» ноябрь
9. Видеоролик «День неизвестного солдата» декабрь
10. Фоторепортаж «День конституции» декабрь
И. Видеорепортаж Новый год» декабрь
12. Видеоролик «80 лет со дня полного освобождения Ленинграда от

фашистской Г к?ды»
январь

13. Фоторепортаж «День освобождения Красной армией крупнейшего
«лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау»

январь

14. Видеорепортаж «День разгрома советскими войсками немецко-
фашистских войск в Сталинградской битве»

февраль

15. Видеорепортаж «День памяти о россиянах, исполнявших
служебный долг за пределами Отечества, 35 лет со дня вывода
Советских войск из Республики Афганистан»

февраль

16. Видеорепортаж «День защитника Отечества» февраль
17. Видеорепортаж «Международный женский день» март
18. Видеорепортаж «10 лет со Дня воссоединения Крыма с Россией» март
19. Фоторепортаж «День космонавтики» апрель
20. Фоторепортаж < Всемирный день Земли» апрель
21. Фоторепортаж «Праздник Весны и Труда» май
22. Видеорепортаж «День Победы» Май
23. Видеорепортаж «Выпускной бал» май